Lc 2

De missione dñi ab Anna

A Aug^{us} super gulti, super Joannem. Ecce coluna
Joanne, firmissima ad vni^m aurē impulsū

tota cōtremuit: vbi est illa, pmitē
tis audacia: et de se plurimū pre-
sumētis: vbi sunt vba illa quādo
at: quare nō possum te sequi mo-
do: Animā meā, p te ponā, hoc-

cine est seq̄ magistrū se negare di-
scipulū. Siccine pro dño aia po-
nitur: vt hoc ne fiat voi ancillule
formidat. Sed qd mirū si de^r ve-
ra h̄dixit: homo falsa presumpsit:

B Ambro. Ille autē cepit anathē-

Aug luci Ambrosius super Lucā ait: Vbi
negat petrus: non in monte: non
in templo: nō in sua domo: sed in
prætorio iudeorum: in domo pauc-
cipis sacerdotū: ibi negat vbi ve-
ritas nō est: ibi negat voi christus
captus: vbi iesus ligat^s est. Quo-
modo enim non erraret quem in-
tromisit ostiaria: et interrogavit
ostiaria iudeorum? Hale eua in-
troduxit adam: male petrum in-
troduxit semīna. Sed ille in para-
diso labitur vbi non venialis cul-
pa: hic in prætorio vbi difficultis in
nocentia: hec ille.

C Hesicio dominē istū. Au-
gustinus super Joannē tracratu-
xiiij. Ecce medici cōpleta est pre-
dictio: egroti cōuicta presumptio.
Nō enim factū est quod iste dire-
rat: Animā meā pro te ponam.
Sed factum est quod ille p̄dixere
rat: mr̄ negabis.

D Et conuersus dñs. Deuo-
tus qdā. Logita: quāta est dei pie-
tas qui miser^r est in omni pressura
petri: cōuersus a iustitia: ad miser-
icordiā respexit diuinitus petru-
discipuli dilectū respectu misera-
tionis et gratie: quia misericordia
puocat ad penitētiā: et necessaria
est ad eū: Cōuersio quidē ista et re-
spect^r fuit interior/nō exterior: spi-
ritualis nō corporalis: quia domi-
nus erat intus et superius: petrus

a s̄ dedicatur iesum nominare.

b s̄ hec secūda negatio: adhuc em gallus secunda vice non
cantauit: quia statim post qd intraverunt in atrium facta ē
ista negatio. c s̄ pma enī negatio petri fuit simpliciter
bo:is. Dūtler ego nō noui illum: sed hic apponitur aram
tū: vt per deū qd̄ sit discipulus eius: et cōdiderunt sibi
eo qd̄ fuit in horto tāte constante: qd̄ volebat mons: et inter
tot armatos nō timuit educere glādū amor imaginis ra-
tionabiliter arguebat: qd̄ si esset iste nō negaret verbo: quē
etā volebat defendere factō et mons pericolo.

a cū illō. **J**. Itēz g negavit pēr^r. **M**. cū
iuramēto ait. **L**. Qd̄ hō nō sū: nescio qd̄
a s̄. a facio spacio. b s̄ in quo spacio sepuit iurum fuit
petrū: et attendebat enī fofan gementē t̄ tremētē propter
necessitatē vni: unde estimabat adhuc qd̄ esset discipulus
dicens. **E** t̄ interūlato facto qd̄ hōrē vni^r

a s̄ ad confitio. b s̄ p̄ deū. c s̄ les qui p̄bus negant.
ali^r qdā affirmabat dicens: v̄ere ēt hic
a s̄ galileo. b s̄ in horto. c s̄ se ipse
cum illō erāt: nam ēt galileus est. **M**.

a s̄ affirmat illo. b s̄ ministri oēs. c s̄ se ad iḡ ten.

d s̄ cōfessantes enī.

E t̄ accesserūt qui st̄abāt et dixerūt pe-
a s̄ s̄ sic dicit s̄ocius nōst̄rū si nos affirmamus qua
b s̄ s̄ discipulū. c s̄ s̄ qd̄ possum^r pbare. i sermo m̄ di-
stinctus a nōstro: licet lingua hebreā km Nicolaū de Ira
lū vna: tamē aliquo modo variebat scđm dūtlerū p̄
unūcārū: deo illi de galilea aliter loquabantur.

T uere et tu ex illis es: Mā et loquela
a s̄ se patet ex loquela tua: et per consequeñs hūis galilei
discipulus.

T ua manifestū te facit. **R**. Mā et galile
a s̄. a. s̄ibī malū pene imprecari et maledictionē si ita lād
imponitur s̄ibi. Anathematizatio significat iurationē que
est p̄ execrationē. s̄ quidē aliquis imprecac̄ s̄ibū mētup̄ s̄ibū
lū pene s̄igia fit sicut imponit ex hec Lyrā.

B us es: Ille autē cepit anathematicare
a s̄ id est valde testari per deūm: per legē: per salutēm
b s̄ perualide siquidem vt Bernardinus ait: agebat enī
ga timor qui se excommunicabat: si cognouisset etiam da-
stū: et iuramento falso firmabat qd̄ non cogouuerat ve-
ritatem:

D étestari et iurari. **R**. qd̄ n̄escio hoīem
a s̄ post ilam tertiam negationem gallus cantabat secunda
vice post medianam noctem.

I stūm quē dicitis. **L**. Et otinuo adhuc
a s̄. a. secunda vice.

E coloquete. **R**. Itēz gallus cantauit.
a s̄ aliqui dicunt qd̄ oculis corporalibus de alto resperit:
b s̄ boīmagis credendum qd̄ plus dominus ei recordationes
verbi sui imiserit: et oculis misericordie resperit: et hoc est
quod sequitur.

L. Et conuersus dñs resperit petrum.

A a s. in memoria venit petro verbū dñi.
Et recordatus est petrus verbi dñi si a
 a s. in cena. b s. qm̄ potus cōfidebat de sua consciē. a; licer
 dñs contrariū dixisse; z prophetā zācharie allegasset
 cut dixerat: quia p̄ius gallus cantet
 a s ab atrio post recordationē verbi domini; z post qd de
 uo enī grāna preuenientiū visitant.
 ter me negabis. Et egressus foras petri⁹
 a s quia dñs iam coi cius teu gerat salubra penitēia: qd vi
 les z amaras emunt lacrymas. g. i. cui: das.
 fleuit amare. **M.** Pr̄inceps autē sacēr/
 a s. i. generalis congregatio omnīū sacerdotū phariseorū
 dotū z omne cōnciliū querebāt falsum
 z scribarū. a s aquia verum nō habere poterat; ideo sub
 ordinaverunt quidam pecunias et p̄missionibus: qui di
 cērent faluum testimoniū.
Cōtrā iesum testimoniū vt eū morti tra
 a s vt sic haberēt apparentē iusticiā z cauſa fucatā. b s in q
 supra modū patet laus dulcissimū salvatoris q̄ inimicū lui
 pueri nō poterat ex eo astuta sua iuēre: que possent ei
 dērerent: et non inveniebāt: cū multi falsi b
 accusare. a s varia dicere: q̄ esset videlicet magnus fa
 maritanus: vorator: seductor: z. b s nō dicat fallū quasi
 nō vellent magis verū habere si possent.
B testes accessissent. **R.** Mūlti enim falsū
 a s Data q̄ multi fuissent: adducit opera christi de quib⁹
 accubabāt enī: erāt ita cognita ut manifeste paterent mēda
 ca: neq̄ haberent apparentiā veri: ideo sequitur.
Testimonii dicebant aduersus eum: et
 a s. ad propalādiā iudicio imperatoris: q̄ in istis iudeis
 z populus manifeste notassent inuidiam.
 conuentientia testimonia non erāt. **M.**

A Et recordat⁹ est petrus.
 Ambroſi⁹ sup Lucā: z babeſ de pg. di. i. c. petr⁹. Pet⁹ doluit ei fleuit: q̄ errauit ve Ambroſi⁹
 bō: nō inuenio quid dixerit: scio q̄ fleuit: lacrymas eius lego: satisfactionē nō lego. sup. Lucā
 Et sequit⁹ in Ambroſio sup Lucā quod nō cotinet in canone. Sed quod defendi nō
 potest ab ali⁹ poteſt. Quātū lacryme delictū qd voce pudor est p̄fiteri. Licer ista ver
 ba Chrysostomo ascribant⁹ in canone de pg. diſt. i. c. lacryme: tamē in eo non legi.
 Sed in Ambroſio eadē scribunt⁹ super Lucā. Sequitur in eodē Ambroſio: z venie
 fletus consuluit z verecūdī: lacryme sine honore culpā loquunt⁹: lacryme crimen
 sine offenditione verecundie constitūt: lacryme veniā nō postulant sed merētur. In
 ueni cur tacuit petrus: ne tam cito venie petatio plus offendaret. Ante flendum est/ z
 sic p̄dicandū: bone lacryme que lauant culpat.

Cum multi falsi testes accessissent z. Isidorus de summo bono. li. ii. ca. Isidor⁹
 liz. ait. Testis falsidicus tribus est personis obnoxius. Primo deo quem periurant/ de summo
 do contemnit. Et consequenter iudiciū quē mentiendo fallit. Postremo innocēti quē bono.
 testimonio ledit. Uniquis testis quis sua falstate corpori rebusq̄ officiat: anima ta
 men nihil oberit: immo maximū lucru confert si impeditus equanimicer tulerit. Erī
 autem ille apud deum condemnatus qui aduersus innocentē falsum testimoniū vel
 dicit vel dicentibus credit. Hęc ille.

Lc 3

De Missione dñi ab Anna

F ^a **M**otissime autem veneruntur.
 Hiero. sup. Hierony. sup. Hatchfū. Falsus
 witness est qui non codē sensu dicra
 intelligi quo dicunt: dñs em̄ dixi
 rat de templo corporis sui: sed in ver
 bis calumniant̄ (id est oppressionē
 tuli querunt per iudicium) et paucis
 additis vel mutatis quasi iustum
 calumniam faciunt. Saluator dire
 cit: soluite hoc templū: illi cōmu
 nant et aiunt: possum destruere tem
 plum dei. *Vos inquit soluite: nō
 ego: quia illicitū est ut ipsi nobis
 manus inferam.* Deinde illi euer
 tunt: et post triduum edificabo il
 lud: ut proprie de templo iudaico
 dirisse videat. Dominus autem ut
 ostenderet animale et spirans tem
 plum dicerat: ego in triduo susci
 tabo illud: aliud ē suscitare: aliud
 est edificare. hęc ille.

Rabanus

C ^b **E**xurgens autem Rabanus.
 Cōuenit nomē pontificis actiois
 sue strenuitati. Interpretat enim
 caiphas investigator vel sagar si
 ue vomens ore. Sagas em̄ fuit. i.
 astutus et velox ad psequendū vel
 explendū dolisui nequitia: sed im
 pudens ad pferendū mendacū: et
 appetendū homicidū. Ira ergo
 p̄cepit et impatiens: nō inueniens
 calūnias locū: excutit de solio pon
 tifice vestimenta mentis motu cor
 poris demonstraret.

E ^c **I**esus autem tacebat. *Hic*
implē scripture. vñ: Quasi agnī
coram condēte se obmutuit: et nō
aperiūt os suis. Et alibi: Face suz
sicut hō nō audiēs: et nō habēs in
ore suo redargutiones.

Bernardus ^d **A**diuro te. Bernardus de
 sens sermone. lv. de christiana re
 ligione ait. Adiuratio est inqui
 stum alicuius sciende veritatis
 sub respectu superioris potesta
 tis: fore caiphas aliorum relatio
 ne percepserat christum se dixisse
 filium dei: et hoc in iudicio reperi
 satagebat: ut eius condemnatio

^a s. i. post multā inquisitionē falsorum testimoniorū q̄ adde
 facta patebant: ut nulla terquerione celari poterant.

Novissime autem veneruntur duo falsi testes

^a s. i. falsa sub quodā colore tegebant veritatis dicēdo ali
 qua dicta que p̄ferebat q̄ christus p̄misit.

R. **S**urgeutes falso testimonii cerebat

^a s. i. quod sequitur. b s. i. sc̄ verum et q̄

^c s. pp̄missi sunt.

a duersus eū dicentes: *D*īn nos audi

^a s. i. vbi dixit. *Solute templū hoc et in tribus diebus et*
 atabō illud. *b* ^c **H**incipiunt verba christi imitata regu
 dixit solute vos non ego.

uim ^d **eū dicentē. M** possum destruere

^a s. i. hoc apposuerūt falsi testes: q̄ dixit hoc de templo corporis

templū dei. **R.** **L** manufactū. **M.** et post

^a s. i. sacerdos imitatur verba: nam dixit: et ego suscitabo illud: ipsi testantur de templo salomonis et materiali: ipse autem de

templo corporis sui et spirituali.

tridūm reedificare. **R.** **A**liud nō manu

^a s. i. in hoc magis apparat christi innocentia q̄ etiam in le
 ui verbo christi nō poterant capere: et inde ex auctoritate doli
 gentia et maliciosa q̄ ipsi verba abh̄cerent cum facta pen
 tis non haberent.

factū: et nō erat conueniens testimonii

^a s. i. de cathedra sua cum impetu et furore: eo q̄ nō poterat sufficiēre testimonium reperire aduersus eolum: querebāt an eum proprio sermone posset capere.

b ^c **E**xurgens autem summis sacer
 dos. **M.** p̄nceps sacerdotū in mediis

^a s. i. non querit ut innocentia iefi credat et absolvantur et ex verbis eius calūniam parat et cōdemnet et acculeret.

R. **I**nterrogauit iefi dices: nō r̄des

^a s. i. pp̄nuntur quicq̄ ad ea que tibi obijcuntur ab testibus

b ^c **M.** et aduersum te testificantur.

^a s. i. magna prudētia est tacere vbi et omni parte calū
 nia p̄parat. **b** s. i. quia aperta medacia nō sunt rebōntione digna ut sit Augustinus: etiam tacebat ne amplius peca
 rent ut etiam patientia ostenderet.

Jesus autem tacebat. **R.** et nihil respōdit

^a s. i. ex resania et impatientia agitatus: irato vulnu et incom
 positis membris cordis dispositionem demonstrans.

Rursum sacerdos. **M.** p̄nceps sa

^a s. i. que forsū habuit ex delatione parasitorum et tenui fallo
 rū quibus faciliter index falsus credit.

c **S**acerdotū interrogauit eū et dixit ei. **A**d

^a s. i. inquirō a te q̄ potentia dei oportet: ut dicas mihi
 veritatem in re. p̄ qua te interrogō: interrogō ergo.

Uero te q̄ deū viuu ut dicas nobis; s. i. m

A a Similez et prophetis promissus.
b e an etiam sis.

Es christus filius dei. R. benedicti.
a sc̄s ne impi sibi nouā culpā imponerent dīcēdū q̄ deū
non tumeret neq̄ diligenter. b sc̄iphe. c veritatem: sed
bēcēt contrate.

Jesus autem dixit illi. M. Tu dixisti:
a sc̄s quē nominasti: ideo fateor: vt mecaſables ino.

R. ego sum. M. Veruntamen dico
a sc̄. i. deinceps post illi adūm̄ videbitis alii in maiestā
te: licet iam viliter metracens.

Vobis: à modo videbitis filium homi.
a sc̄. sicut zacharias dicit et aspiciēt ad me quē confixerunt.
b sc̄. i. vnu et equalem cū patre credans filiu coregnantem:
et homine infallibiliter factum deum.

Nis sedentia p̄ dextris virtutis dei: et
a sc̄s ad iudicium iudicare omnes homines: sc̄us daniel dicit:
Ecce eu nubibus celi quasi filius hominis ventebat.
venientem in nubibus celi. Lunc p̄ prin b
a sc̄ipha: q̄ fuit pontifex et summus sacerdos anni illius.
cēps sacerdotum. R. summus sacerdos

a sc̄. q̄ de solio sacerdotali furor excusserat: eundē rabies

ad fundenda vestes p̄uocat: vidente Hieronymo.

M. scidit vēstimenta sua dicens: blas-

a sc̄. sibi afflumendo diuina hono: deo iniuriam fecit.

b sc̄. q̄ ex lege meruit morte. vñ: t̄ Qui blasphemauerunt no-

men domini/morte moriantur. c sc̄s ad eus damnationē.

Phemauit: quid adhuc égenus testi-

a sc̄. dicendo se filiu dei. Et impleret est illud Job: Suscita

tur falsiloquio contra facē mēa contradicē mibi.

Bus: Ecce nūnc audistis blasphemati-

a sc̄. Attende stulticagm̄ caiphe: ipse sentētiā p̄mūnauit:

et postea querit consilium.

Am. Quid vobis videtur: At illi re-

a sc̄. sicut tu p̄dūncias ipsum blasphemum: sic moriatur

vt blasphemus. Omnes secuti sunt arbitrium summi

sacerdotis: sicut hodie multotiens sit in iudicis: vbi respo-

dētur ad vota capitum.

Spōndentes dixerunt: Rēus est mor-

a sc̄. Et impleret est p̄p̄etia dīcō: t̄ Ego redēmi eos: i. redi-

merē vnu: t̄ vñ locū sunt contra me mendacis.

Tis. R. q̄li omnes cōdemnauerunt eū

esse reūm mortis.

TBe conspuitione domini
et vultus relatione.

morti: per legem aptior et appa-
rentior esset.

CAmodo vide. filiū homi.
Hugo Cardina. sūg Darcū ait: Hugo car
Sacerdos interrogat de filio dei: dinalis
et rūder dñs de filio hois. Quare
hoc est triplici ratioe. Primo ad
ostendēdū identitatē: vt intelliga-
mus eundē esse filiū homis et filiū
dei. Secundo ad informandū nos
in humilitate: vt nō erubescamus
inferiores nři generie. Tertio ad
ostendēdū humang nature digni- t̄zach.12.c
tate que talis est: vt ab eo fili⁹ dei
filius hominis nomine.

Clunc p̄nceps sacerdotū.
Leo papa in sermone qui incipit. Leo papa
Sponsionis nostre ait: Laiphas t̄ Dan.7.d
ad aggerandū auditī sermonis in-
uidiā scidit vēstimenta sua: et nelci-
ens qđ hoc significaret: insania sa-
cerdotali honore se p̄uauit. Ubi
est caipha: rationale pectoris tuū
vbi continentie cingulum vbi su-
perhūniale virtutum mystico il t̄ Leui.
lo sacramēto amictusq̄ ipse te spo- 24.c
lias: et proprijs manib⁹ pontifi-
calia membra decerpis: oblitus t̄ Job.16.b
præcepti illius qđ legeras de prin-
cipe sacerdoti: de capite suo cida-
rum (id est mitram in qua scriptū
erat nomē dei) nō deponat: et ve-
stimenta sua nō dirumpat. Tu ve-
ro a quo iam alienabat hec digni-
tas: ipse tuū executor es opprobrii:
ad manifestandū finem veteris in-
stituti: eadem dirutio sacerdotalē
auferret ornato qui mox et templi t̄ Osee.7.d
discidit velum. hec ibi.

Cludistis blasphemiam.
Quid vobis videſ. Blasphē-
mia sit dupliciter. Uel quando id Blasphē-
quod dei est/creature attribuitur: mis-
t̄ hunc modū christo attribuit ca-
phas. Uel quādo quod est creati-
re tūn̄ deo attribuitur.